
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2663 / 2022 
 

Ufficio A3 - Affari Generali e Amministrativi 

 
OGGETTO: ANNUALITA’ 2022: SERVIZI ASSCIURATIVI LIQUIDAZIONE POLIZZA 

ALL RISK FINE ART PER LA MOSTRA “IO, CANOVA. GENIO 
EUROPEO”. 

 
IL   RESPONSABILE 

 
Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 05/05/2022 sono state approvate le linee di 
indirizzo relative alla mostra Canova, Museo Civico, 15 ottobre 2022 – 26 febbraio 2023, redatte a 
cura del direttore scientifico del museo, sulla base dello studio di fattibilità redatto da Villaggio 
Globale; 

- con determinazione dirigenziale n. 1697 del 19/09/2022 è stato affidato il brokeraggio assicurativo del 
comune di Bassano del Grappa relativamente alla mostra “IO, CANOVA. GENIO EUROPEO”, ai 
sensi dell’art. 106 del D.Lgs 209/2005 “Codice delle Assicurazioni private” alla Società Assicurazioni 
Gestione Enti srl P.IVA 02732260365 (CIG ZB037A8807); 

- con determinazione dirigenziale n. 1778 del 27/09/2022 è stata affidata la polizza assicurativa all risks 
fine art opere d’arte relativamente alla mostra “Io, Canova. Genio europeo” alla compagnia 
assicurativa Generali Italia Spa, P.IVA 00409920584 per una spesa complessiva di Euro 35.000,00 al 
lordo delle imposte sulle assicurazioni CIG 9382676D2A; 

 
Atteso che la remunerazione del servizio di brokeraggio è a carico della compagnia assicurativa e che, secondo 
le clausole contrattuali in essere, i pagamenti dei premi sono effettuati al medesimo intermediario assicurativo 
il quale, dopo aver trattenuto le quote di propria spettanza, versa i rispettivi premi; 
 
Vista la fattura elettronica n. 0065PA del 13/12/2022 emessa dalla ditta Assicurazioni Gestione Enti srl P.IVA 
02732260365 di Euro 32.196,75 relativa alla liquidazione del premio assicurativo della polizza all risk fine art 
per mostra “Io, Canova. Genio europeo”; 
 
Ritenuto, al fine di evitare la sospensione delle coperture assicurative, di provvedere alla liquidazione e al 
pagamento del seguente impegno di spesa: 

- determinazione dirigenziale n. 1778/2022, polizza all risk fine art mostra Canova Capitolo 90201 
(cod.min.5.01.1.0110; PCF 1.01.04.01.001) impegno n. 2944/0_2022 per Euro 32.196,75, CIG 
9382676D2A;  

 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 

per gli esercizi finanziari 2022-2024; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2022-2024; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n.135 del 18 ottobre 1995 e successive modifiche ed integrazioni; 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 avente ad oggetto “Piano triennale di 

prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l’integrità (PTTI) ai sensi 

 



della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. n. 97/2016. 
Aggiornamento annualità 2020/2021/2022”; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011; 
- il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011; 
- il DPCM 28 dicembre 2011 
- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale 

n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 

1. di approvare le premesse e qui richiamarle a fare parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  
 

2. di dare atto che, secondo le clausole contrattuali in essere previste dal servizio di brokeraggio affidato 
con determinazione dirigenziale n. 1697 del 19/09/2022 alla società Assicurazioni Gestione Enti srl 
P.IVA 02732260365, con sede Via Marconi,3 - 40122 - Bologna (BO), i pagamenti dei premi sono 
effettuati al medesimo intermediario assicurativo il quale, dopo aver trattenuto le quote di propria 
spettanza, versa i rispettivi premi;  
 

3. di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 0065PA del 13/12/2022 emessa dalla ditta Assicurazioni 
Gestione Enti srl P.IVA 02732260365 di Euro 32.196,75 relativa alla liquidazione del premio 
assicurativo della polizza all risk fine art per mostra “Io, Canova. Genio europeo” sul conto corrente 

IBAN IT43I0538702406000002611898 (CIG ZB037A8807 - CUP I75J22000000002); 
 

4. di dare atto che la spesa di cui al punto precedente, assunta con determinazione dirigenziale n. 
1778/2022 polizza all risk fine art mostra Canova, trova copertura finanziaria Capitolo 90201 
(cod.min.5.01.1.0110; PCF 1.01.04.01.001) impegno n. 2944/0_2022. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U Conf 2944_22 

 
  
 
. 
 
. 
 


